
PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.07.00 - Direzione Generale della Protezione Civile
00.01.07.02 - Servizio pianificazione e gestione delle emergenze

/1 10

ID Provvedimento: 69656

Oggetto: Deliberazioni della Giunta Regionale n. 27/19 del 29/05/2018 e n. 43/31 del 29/08

/2018 - integrazione contributi a favore dei Comuni per interventi di salvamento a mare

per la stagione balneare 2018 per complessivi euro 200.000,00 - impegno di spesa

anticipazione del 70% per complessivi euro 140.000,00.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3, e le relative norme

di attuazione;

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 concernente la disciplina del personale regionale e

dell’organizzazione degli Uffici della Regione;

VISTA la L.R. 17 gennaio 1989, n. 3, su “Interventi regionali in materia di Protezione Civile;

VISTA la L.R. 12 giugno 2006, n.9 inerente “Conferimento di funzioni e compiti agli enti locali”;

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di

contabilità della Regione autonoma della Sardegna”;

VISTA la L.R. 7 agosto 2009, n. 3, istitutiva della Direzione generale della Protezione Civile

incardinata presso la Presidenza della Regione e l’assetto organizzativo della stessa,

approvato con Decreto dell’Assessore della Difesa dell’Ambiente n. 5034/14 del 5

marzo 2015;

VISTO il Decreto dell'Assessore della Difesa dell'ambiente, delegato alla protezione civile, n.

Determinazione n.403  protocollo n. 7930  del 04/09/2018



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.07.00 - Direzione Generale della Protezione Civile
00.01.07.02 - Servizio pianificazione e gestione delle emergenze

/2 10

5034/14 del 05.03.2015 che definisce l’assetto organizzativo della Direzione Generale

della Protezione Civile;

VISTO il D.A. AA.GG. n. 36875/67 del 29.12.2017, con il quale sono state conferite al

funzionario Ing. Mauro Merella (matricola 004325) le funzioni di Direttore del Servizio

Pianificazione e Gestione delle Emergenze presso la Direzione Generale della

Protezione Civile della Regione Sardegna;

VISTE le LL.RR. n. 1 (Legge di stabilità 2018) e n. 2 (Bilancio di previsione triennale 2018 –

2020) del 11/01/2018;

VISTO il D.Lgs. 2 gennaio 2018, n. 1 recante il Codice della protezione civile e in particolare

l'art. 11 che stabilisce le funzioni delle Regioni in materia di protezione civile;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 27/19 del 29/05/2018 con la quale  si

approvano i criteri di assegnazione ed erogazione di contributi a favore dei comuni

costieri della Sardegna per le attività di salvamento a mare per la stagione balneare

2018 finalizzate ad aumentare la sicurezza e l'incolumità delle persone;

VISTA la propria determinazione n. 326  del 29.06.2018  con la quale si è  proceduto

all'assegnazione dei contributi per le attività  in oggetto per complessivi € 806.211,79

nonchè all'assunzione degli impegni di spesa per l'erogazione di una anticipazione

pari al 70% del contributo assegnato a valere sui capitoli di spesa SC04.0407 e SC04.

5063 del centro di responsabilità 00.01.07.02 a carico del bilancio regionale 2018 per

l'importo complessivo di € 564.346,00;

VISTA l'istanza di contributo inoltrata in data 13.06.2018 dal Comune di San Vero Milis, non

correttamente trasmessa alla Direzione   della Protezione Civile e successivamente

Determinazione n.403  protocollo n. 7930  del 04/09/2018



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.07.00 - Direzione Generale della Protezione Civile
00.01.07.02 - Servizio pianificazione e gestione delle emergenze

/3 10

ratificata con nota prot. 7745 del 05.07.2018;

VISTA la propria comunicazione prot. 6239 del 16.07.2018 con la quale si conferma

l'ammissione, previa riassegnazione delle risorse di bilancio disponibili, dell'istanza di

contributo trasmessa dal Comune di San Vero Milis;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 43/31 del 29/08/2018 con la quale si si

autorizza la variazione al Bilancio di previsione e al Documento Tecnico di

Accompagnamento eBilancio Finanziario Gestionale per la reiscrizione di quote

dell'avanzo vincolato al risultato di amministrazione 2017 per l’importo complessivo di

euro 406.211,79 nel capitolo SC04.0407, CDR 00.01.07.02, vincolo V51;

RITENUTO di poter assegnare il contributo in oggetto al Comune di San Vero Milis ed altresì

integrare il contributo già assegnato ai comuni costieri con la citata determinazione n.

326 del 29.06.2018 per un importo complessivo di € 200.000,00 che si reputano

sufficienti per la realizzazione dei programmi di salvamento a mare predisposti dalle

amministrazioni interessate ovvero per l'estensione del termine di chiusura della

stagione balneare nel proprio territorio costiero con applicazione del medesimi criteri

stabiliti con la citata Deliberazione n. 27/19 del 29/05/2018;

RITENUTO di dover procedere, altresì, all'assunzione  degli impegni di spesa integrativi per

l'erogazione  di un'anticipazione del contributo in misura pari al  70% della somma

aggiuntiva indicata nella tabella allegata al presente atto a valere sul cap. SC04.0407 -

CDR 00.01.07.02 (vincolo di bilancio V51);

DATO ATTO che il presente provvedimento rientra nel campo di applicazione del D.Lgs. 14

marzo  2013, n. 33 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni e, pertanto, si provvederà all’

Determinazione n.403  protocollo n. 7930  del 04/09/2018



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.07.00 - Direzione Generale della Protezione Civile
00.01.07.02 - Servizio pianificazione e gestione delle emergenze

/4 10

assolvimento dell’obbligo mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’

amministrazione regionale;

ATTESTATO che la spesa in argomento non è soggetta alle norme sulla tracciabilità dei

flussi  finanziari di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010, n. 136 ed altresì alla verifica

prevista dall’  art. 48-bis del D.P.R. 29/09/1973, n. 602 in materia di pagamenti di

importo superiore a € 5.000,00 disposti dalle pubbliche amministrazioni;

DETERMINA

ART. 1 l’assegnazione del contributo per gli interventi di salvamento a mare per la stagione

balneare 2018 a favore del Comune di San Vero Milis per un importo pari a €

22.207,14 come indicato nella tabella allegata al presente atto in attuazione delle

Deliberazioni della Giunta Regionale n. 27/19 del 29/05/2018 e n. 43/31 del

29.08.2018;

ART.2 l’assegnazione integrativa dei contributi per gli interventi di salvamento a mare per la

stagione balneare 2018 a favore dei Comuni di cui alla tabella  allegata al presente

atto nella misura ivi indicata per un importo complessivo di € 177.792,86 in attuazione

delle Deliberazioni della Giunta Regionale n. 27/19 del 29/05/2018 e n. 43/31 del

29.08.2018;

ART.3 l’impegno di spesa dell'importo complessivo di € 140.00,00 a favore dei comuni di cui

alla tabella allegata alla presente determinazione, nella misura ivi indicata, a  titolo di

anticipazione pari al 70% del contributo integrativo  per gli interventi di salvamento

a  mare per la stagione balneare 2018  in attuazione delle  Deliberazioni  della

Giunta Regionale n. 27/19 del 29/05/2018 e n. 43/31 del 29.08.2018; 

Determinazione n.403  protocollo n. 7930  del 04/09/2018



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.07.00 - Direzione Generale della Protezione Civile
00.01.07.02 - Servizio pianificazione e gestione delle emergenze

/5 10

ART.4 la spesa di cui al presente atto graverà sul bilancio di previsione per l’esercizio 2018 -

Cap. SC04.0407 - CDR 00.01.07.02 – Miss. 11 – progr. 01 – PCF U.1.04.01.02.003

(vincolo di bilancio )V51 ;

La presente Determinazione è trasmessa al Servizio 2° di controllo della Direzione  Generale dei

Servizi Finanziari per gli adempimenti di competenza e, ai sensi dell’art.21 della L.R. n. 31/98, all’

Assessore della Difesa dell’Ambiente  che agisce in delega del Presidente della Regione  e al

Direttore Generale della Protezione Civile.

Determinazione n.403  protocollo n. 7930  del 04/09/2018



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.07.00 - Direzione Generale della Protezione Civile
00.01.07.02 - Servizio pianificazione e gestione delle emergenze

ALESSANDRO NIEDDU - Istruttore Pratica
ALESSANDRO NIEDDU - Istruttore Pratica /6 10

Capitolo CdR Data Scadenza Causale Importo Descrizione Fornitore PCF Siope

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 4.443,00 COMUNE DI AGLIENTU U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 3.732,00 COMUNE DI ARBOREA U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 6.660,00 COMUNE DI ARBUS U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 3.250,00 COMUNE DI BADESI U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 2.294,00 COMUNE DI BARI SARDO U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 772,00 COMUNE DI BAUNEI U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 1.464,00 COMUNE DI BOSA U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 1.095,00 COMUNE DI BUGGERRU U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 4.463,00 COMUNE DI CABRAS U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 3.731,00 COMUNE DI CAGLIARI U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 1.408,00 COMUNE DI CALASETTA U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 828,00 COMUNE DI CAPOTERRA U.1.04.01.02.003 0000

Determinazione n.403  protocollo n. 7930  del 04/09/2018



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.07.00 - Direzione Generale della Protezione Civile
00.01.07.02 - Servizio pianificazione e gestione delle emergenze

ALESSANDRO NIEDDU - Istruttore Pratica
ALESSANDRO NIEDDU - Istruttore Pratica /7 10

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 1.955,00 COMUNE DI CARDEDU U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 1.108,00 COMUNE DI CARLOFORTE U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 1.074,00 COMUNE DI CASTELSARDO U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 904,00 COMUNE DI CASTIADAS U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 1.001,00 COMUNE DI CUGLIERI U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 1.233,00 COMUNE DI DOMUS DE MARIA U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 1.851,00 COMUNE DI DORGALI U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 745,00 COMUNE DI GAIRO U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 414,00 COMUNE DI GIBA U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 1.286,00 COMUNE DI GONNESA U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 216,00 COMUNE DI IGLESIAS U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 5.532,00 COMUNE DI LA MADDALENA U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 1.634,00 COMUNE DI LOTZORAI U.1.04.01.02.003 0000

Determinazione n.403  protocollo n. 7930  del 04/09/2018



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.07.00 - Direzione Generale della Protezione Civile
00.01.07.02 - Servizio pianificazione e gestione delle emergenze

ALESSANDRO NIEDDU - Istruttore Pratica
ALESSANDRO NIEDDU - Istruttore Pratica /8 10

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 166,00 COMUNE DI MAGOMADAS U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 293,00 COMUNE DI MARACALAGONIS U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 898,00 COMUNE DI MASAINAS U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 6.806,00 COMUNE DI MURAVERA U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 778,00 COMUNE DI NARBOLIA U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 1.976,00 COMUNE DI OLBIA U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 1.547,00 COMUNE DI ORISTANO U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 4.619,00 COMUNE DI OROSEI U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 1.669,00 COMUNE DI PALAU U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 2.018,00 COMUNE DI PORTOSCUSO U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 1.585,00 COMUNE DI POSADA U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 3.525,00 COMUNE DI PULA U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 4.432,00 COMUNE DI QUARTU SANT'ELENA U.1.04.01.02.003 0000

Determinazione n.403  protocollo n. 7930  del 04/09/2018



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.07.00 - Direzione Generale della Protezione Civile
00.01.07.02 - Servizio pianificazione e gestione delle emergenze

ALESSANDRO NIEDDU - Istruttore Pratica
ALESSANDRO NIEDDU - Istruttore Pratica /9 10

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 83,00 COMUNE DI SAN GIOVANNI SUERGIU U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 1.508,00 COMUNE DI SANTA TERESA GALLURA U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 561,00 COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 2.037,00 COMUNE DI SANT'ANTIOCO U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 1.150,00 COMUNE DI SARROCH U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 7.192,00 COMUNE DI SINISCOLA U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 1.242,00 COMUNE DI SINNAI U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 9.707,00 COMUNE DI SORSO U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 790,00 COMUNE DI TERTENIA U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 3.205,00 COMUNE DI TEULADA U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 2.598,00 COMUNE DI TORTOLI' U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 1.054,00 COMUNE DI TRESNURAGHES U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 1.742,00 COMUNE DI TRINITA' D'AGULTU E VIGNOLA U.1.04.01.02.003 0000

Determinazione n.403  protocollo n. 7930  del 04/09/2018



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.07.00 - Direzione Generale della Protezione Civile
00.01.07.02 - Servizio pianificazione e gestione delle emergenze

ALESSANDRO NIEDDU - Istruttore Pratica
ALESSANDRO NIEDDU - Istruttore Pratica /10 10

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 1.241,00 COMUNE DI VALLEDORIA U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 493,00 COMUNE DI VILLANOVA MONTELEONE U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 3.868,00 COMUNE DI VILLAPUTZU U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 INTEGRAZ.ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 2.579,00 COMUNE DI VILLASIMIUS U.1.04.01.02.003 0000

SC04.0407 00.01.07.02 03/09/2018 ANTICIPAZ.CONTR.SISB 2018 15.545,00 COMUNE DI SAN VERO MILIS U.1.04.01.02.003 0000

Riassunto dei dati finanziari

SC04.0407 TOTALE

2018 140.000,00 140.000,00

TOTALE 140.000,00 140.000,00

Determinazione n.403  protocollo n. 7930  del 04/09/2018


		2018-09-04T13:56:29+0200
	Italia
	Firma Smart Card




